| LEY CRITERIOS DEFENSA NACTONAL 27

Voto particular del G.P. Minoria Cata-

lana al apd.

CONGRESC DE LCS DIPUTADOS

I1 LEGISLATURA

15 del art. 1}

AL NUMERO DE PRESENTES SE DEBE SUMAR EL SR, PRESIDENTE GUE NO VOTA

ASUNTO: 27
DIA: 29=11+1983 HORA: 20
RESULTADO VOTACION NOMINAL

' TOTAL POR
PRESENTES 281 1
81 204 j
NO 3 b
ABSTENCIONES 70
NULOS 1
BUTACAS CONTADAS 586

S=~ABASCAL Y CALABRIA
305 ‘SeACOSTA CUBERD

188 S=ALFONSO PEREZ

95 S=AMATE RODRIGUEZ
120 S=ASENJO DIAZ
121 S=BALLESTEROS DURAN
113 SeBARRERO LOPEZ

194 S«BLANCO GARCIA
213 S=BUENO Y VICENTE
117 S=CALAHORRO TELLEZ
292 S$=CANO PINTO

93 S§=CASTELLANO
175 S«CEBRIAN TORRALBA
216 S=COLINO SALAMANCA
291 S~CORREA ESPARRALEJO
281 S=CUNILLERA I MESTRES
(126 S=CHIA GUTIERREZ
9328 S-DIAZ POZAS

315 S=ESTRADA SANCHEZ

. %6 S«FERNANDEZ MARUGAN

310 S=FUEJO LABO

30 S=GALEOTE JIMENEZ
54 S=GARCIA BLOISE

195 S=GARCIA GARCTA

317 S=GARCIA PAGAN

176 S=GARCIA TOMAS
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56
104
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ela
210
403
207
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‘395
285
308
109
88

51
289
180

326
316
eis
323

S=ABEJON ADAME?Z
S«ADSUAR FERRANDO
S«ALONSC BUITRON
S=ANTICH BALADA
S«BAHILLC FERNANDEZ
S«BALLETEC I PUIG
S«BERENGUER FUSTER
S«BLANCO KUBIC

S«BUSGUETS 1 BRAGULAT
S=CALDERA SANCHEZ
SeCAPDEVILA BLANCO

S«CASTELLS FERRER
S=CERCAS ALONSO
S«COLOM T NAVAL
S«CRUANES MCLINA

S«CUSTODI TORRES

S=DAVILA SANCHEZ

SeDIAZ SOL

S=FERNANDEZ CORTES
S<FERNANDEZ MOREDA
S=FUENTES GALLARDC
SGARCTA ARIAS

§=GARCIA DANBURENEA
S=GARCIA=NOREND TEIXEIRA
S«GARCIA RAYA

S«GAVILAN ARGANDA
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399

281
313
329
306

37
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284
150
108
328
179

96
ele
219
286
203
114

59
110
324
a04

S=ACITORES VALVAS
S=AGUILAR BELDA
S=ALVAREZ DE PAZ
S=ARNAU NAVARRO
S«BALLESTERD PAREJA
S=BARKANCO GALLARDO
S=BEVIA PASTOR
S=BRU PURON
S=CABALLERO ALVAREZ
S=CAMPO CASASUS
S«CARNICER I BARRUFET
S«CASTRO FELICIANC
S=CEREZO GALAN
S=CCRCUERA CUESTA
S=CUESTA MARTINEZ
S=CHAVES GONZALEZ
S«DIAZ BONILLC
S=ESCRIBAND REINOSA
S=FERNANDEZ MARTIN
S=FRAIZ ARMADA
S«FUENTES LAZARO
S=GARCIA ARRECIADO
S=GARCIA ESPINOSA
S=GARCIA OLID
S=GARCIA RONDA
S=GAVI\NA RIBELLES
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29=11+1983 HORA: 20,32

S=GIMENOD MARIN
S=GONZALEZ ZAPICO
S=GRANADOS CALERO
S=HERNANDEZ ESPALLARGAS
S=LAGUNILLA ALONSO
S=LOPEZ FERNANDEZ
S=LOPEZ RIA\D
S=MALON NICOLAU
S=MARTIN TOVAL
S=MARTINEZ NOVAL
S=MEDINA ORTEGA
S=MOYA ESCRIVA
SMU/0Z GARCIA
S=NIETO GONZALEZ
S=OLIVENZA POZAS
S=PALACIOS ALONSO
S«PELAYO DUGUE
S=PEREZ SOLANO
S=PLANAS PUCHADES
S«PRIETO GARCIA
S=RAMOS FDEZ,=TORRECILLA
S=RIBAS PRATS -
SeSAENZ COSCULLUELA
S=SANCHEZ BOLA\OS
S=SANTOS JURADO
S=SAPENA GRANELL

$=SOLANO CARRERAS
§=TRIANA GARCIA

~ SeVALLS GARCIA

S«VAZUUEZ FOUZ
S=VIDAL ESCARTI

P=DURAN NU\EZ
P=GONZALEZ VAELLO
P=PENARRUBIA AGIUS
FP=TORRES HURTADO
P=ZARAZAGA BURILLO

MC=CASADEMONT PERAFITA
MCeGOMIS I MARTI

1 2T L :
(8 5 i
20 N\ Archivo del Congreso de los Diputados

PAGE 2

aak ST xan

410
111
3217
127
419
201
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SCCIALISTA DEL CONGRESO

S«GONZALEZ GARCIA
S«GOZALBES CRAVIOTO
S«GREGORTIC TORRES
S«HIGUERAS MUNDZ
S«LARROGUE ALLENDE
S«LOPEZ GARCIA
S«LOPEZ SANZ
S«MARCET I MORERA
SeMARTINEZ MTEZ,, ENRIGUE
S«MARTINEZ SANJUAN
S«MENDEZ RCDRIGUEZ
S«MOYA MILANES
SeNAVARRETE MERINC
S=NUNEZ ENCABC
S«PADRON DELGADO
S=PARDO YA\EZ
S«PEREA TCRRES
S=PINEDO SANCHEZ
S«PONS GRAU

S«PUIG I CLIVE
S«REDONDC URBIETA
S«RODRIGUEZ RODRIGUEZ
S=SAENZ LCORENZO
S«SANCHEZ SAEZ
S«SANZ DIAZ
S«SEGOVIA SCLANA
S«TARREGA BERNAL
S=TRIGINER FERNANDEZ
S«VANCELL I TRULLAS
S«VELASCC APARICIC
S«ZAMBRANA PINEDA

POPULAR DEL CONGRESO
P=ELORRTAGA FERNANDEZ
PeKIRPATRICK MENDARD
P=RATO FIGAREDO
PeVALLINA VELARDE
G,P, MINORTA CATALANA

MC=CUATRECASES I MEMBRADO
MC=MOLINS I AMAT

G.P, CENTRISTA
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S=GONZALEZ OTAZC
S=GRACIA PLAZA
S=HERMOSIN BONO
§=JCVER PRESA

SeLAZO DIAZ

S«LCPEZ LUNA
S«MACARRO VERA
S=MARSAL I MUNTALA
S=MARTINEZ MTEZ,, MIGUEL
S=MAYCRAL CORTES
S«MIR MAYOLL
S=VUGICA HERZOG
S«NEIRA LEON

S=0LIVA GARCIA
S=PAJARES GUTIERREZ
S=FAU I PERNAL :
S«PEREZ SIQUIER
S«FLA PASTOR

S«PCZ0 1 ALVAREZ
S=RAMALLO MASSANET
SeRENAU I MANEN
S=RCORIGUEZ VALVERDE
S=SANCHEZ BARBERAN
S«SANJUAN DE LA ROCHA
S=SANZ FERNANDEZ
S=8IVMON CALVO
S=TEIJEIRO FRAGA
S=VALLE TORRE\C
SeVARGAS=MACHUCA ORTEGA
S=VERCU ALONSC
S=ZAPATERO GOMEZ

P=GALLENT NICCLA
PeMANGLAND DE MAS
P=SEGURA SANFELIU
P=YBARRA HIDALGC

MC=DURAN I LLEIDA
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DIA:

162
80
85

138

147
152
155

24

87

73
237
240
242
245
251
254
257

28

150
74

270
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29=-11+-1983 HORA: 20,32

P=ATZPUN TUERO
PeBOTANCH I DAUSA
PeCANELLAS FONS
P=CCSTAS ALONSO
P=DURAN CORSANEGO
PeFRAILE POUJADE
P=GARCIA FORCADA
PeGIL LAZARO
PeGUERRERO GUERRERO
P=lLAPUERTA QUINTERO
PeLLORCA VILLAPLANA
P=MATUTES JUAN
P=MOLINA CABRERA
PeMONTESINOS GARCIA
PePEREZ=OLIVARES PEREZ
P=POL GONZALEZ
P=RENEDC OMAECHEVARRIA
P=RODRIGUEZ GOMEZ
PeRUTZ GALLARDON
PeSANABRIA ESCUDERC
PeSUAREZ, FERNANDO ;
PeTRILLO Y LOPEZ MANCISID
 P=VERSTRYNGE ROJAS

VeECHEBERRIA MONTEBERRIA
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~ POPULAR DEL CONGRESO
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151 P=AZNAR LOPEZ
64 PeCAMUNAS SOLIS
82 PeCASTROVIEJO CALVO
86 PeCHACON NOBEL
143 PeFERNANDEZ=ESCANDON
144 P«FUENTE BOADA
148 PeGARCIA=TIZON Y LOPEZ
154 Pe«GOMARA GRANADA
164 PeGUIMON LGARTECHEA
157 PeLASUEN SANCHO
159 PeLLORENS TORRES
236 P=MIGUEL LOPEZ
238 PMONFORTE FRANCTA
29 Pe0SORIC GARCIA
243 P=PILLADO MONTERO
246 FPePRIETC BARRIOS
253 PwREY CASTELLANOS
255 Pe=ROMAY BECCARIA
265 PeRUIZ=NAVARRO GIMENO
72 PeSCHWARTZ GIRON
Y42 PeTARRAGONA CORBELLA
262 PeURIBARRI MURILLO

G.P. MINORTA CATALANA
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G,P, VASCC (PNV)
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225 V=GANGOITI LLAGUNC
6.P, MIXTO
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145
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27
25e
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25e
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343
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P=BELTRAN SANZ
P«CANTARERO DEL CASTILLO
P=CORTE MIER
P=DONADEU CADAFALCH
PeFRAGA IRIBARNE
PeGARCIA AMIGO
P=GARRIDO VALENZUELA
P=GONZALEZ=ESTEFANI
P=KUIDOBRO DIEZ
PelLCPEZ GONZALEZ
P=MARTINEZ DEL RIO
P=MODREGO VICTORIA
P=MONTESDEOCA SANCHEZ
P=PENA SUAREZ
P=PLANAS SEGURADO
PeRAMOS PEREZ

P=RICC JIMENEZ
P=RCYC VILANCVA
P=KLIZ SOTO

P=STSC CRUELLAS
P=TEJADA LORENZO

P=VEGA ESCANDON
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259 PeFABRA VALLES B e e B0
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581 SeVICENTE MARTIN
- 571 S=TORRES BOURSAULT
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